
 
 
MOTIE 

Indiener Ariane Schut 

Raadsvergadering 11 februari 2020 

Agendapunt 5 

Onderwerp Terrassenverordening - Terrassenbeleid 

Besluit 
gemeenteraad 

  

 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 februari 2020, behandelende 

het raadsvoorstel 160-2019 Terrassenverordening  

Constaterende dat:  

 de gemeente Maastricht geen nota terrassenbeleid heeft; 

 in de terrassenverordening, zoals verwoord in raadsvoorstel 160-2019 het principe 

van het aanwijzen van zogenaamde bestendigingsgebieden is losgelaten;  

 

Overwegende dat:  

 we in Maastricht willen streven naar zowel een levendige stad als een leefbare stad; 

 het daarom van belang is om een visie te ontwikkelen waar we in Maastricht die 

levendigheid willen versterken alsmede waar we in de stad de leefbaarheid willen 

versterken; 

 

BESLUIT: 

 

Het college te verzoeken 

 

 Een visie te ontwikkelen op het terrassenbeleid voor de gemeente Maastricht; 

 Daarbij aan te geven of deze visie – na vaststelling door de raad – kan of moet leiden 

tot aanpassing van de terrassenverordening; 

 deze visie aan de raad ter besluitvorming voor te leggen; 

 
En gaat over tot de orde van de dag.  
 
  
Ariane Schut  
SP Maastricht 


